2023年11月8日
各　位

上場会社名 株式会社 クリップコーポレーション
代表者 代表取締役会長 井上憲氏
（コード番号 4705）
問合せ先責任者 取締役管理部マネージャー 岡田高志
（TEL 052-732-5200）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,548 91 91 39 10.73
今回修正予想(B) 1,463 13 13 △16 △4.45
増減額(B-A) △84 △77 △77 △55
増減率(%) △5.4 △84.7 △84.7 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

1,459 81 83 42 11.54

修正の理由
　 当第2四半期において、主力事業である教育事業の平均生徒数実績が、予想比146名減（2.3％減）と予想を下回る水準
で推移しております。スポーツ事業の平均生徒数実績も、予想比233名減（5.4％減）と予想を下回っております。そのため連
結売上高について、予想比84百万円減少し、売上高の減少に伴い、連結営業利益は84.7％減、連結経常利益は84.7％
減、親会社株主に帰属する四半期純利益は予想比55百万円減少し、16百万円の損失となりました。
　 個別の業績予想につきましては、予想の範囲内で推移しております。
　 通期連結業績予想につきましては、他の要因も含め、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに開示いた
します。
　なお、配当金額につきましては、１株当たり45円の予想を据え置いております。

以　上